
2021 日工機器第 027 号 
２０２１年９月１日 

 
会 員 各 位 
 

（一社）日本工作機器工業会 
                                                         国際委員会 
                                                         委員長  魵 澤 剛 史 
 

2021 年度国際委員会主催講演会（ウェビナー）の開催のご案内について 
 
拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は当工業会事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、国際委員会では今年度の事業活動の一環として、日本機械輸出組合から講師をお招
きし、下記のとおり「EUの最新情勢について」をテーマに、会員の皆様を対象とした講演
会をオンライン配信にて開催いたしますので、ご多用中とは存じますが奮ってご参加くだ
さいますようご案内申し上げます。 
つきましては、聴講を希望される場合は 9月 30 日（金）までに添付様式「2021 年度国際
委員会主催講演会聴講申込書」に必要事項を記入し、工業会事務局までご返送ください。 

敬具 
 

記 
 
１．開催日時    ２０２１年１０月８日（金）  １４：００～１６：００ 
 
２．開催方式    Zoomを利用したオンライン配信にて開催 
    ＊後日、講演会を録画した映像の会員限定配信を計画していますが、質疑の時間も用

意しておりますので可能な限り当日のご参加をご検討下さい。 
 
３．テーマ    「EUの最新情勢について」 

～機械産業へのインパクトとその対応策等について～ 
＊EUの最新関連法制動向ついてご解説いただき、当業界を含む機械産業への影響と
個別企業の対応策等についてご講演いただきます。 

 
４．講    師    日本機械輸出組合 通商・投資グループ 
                チーフ 武田 真明 氏（本年 7 月まで 同組合ブラッセル事務所 次長） 

以上 
  



（添付様式） 
 

2021 年度国際委員会主催講演会聴講申込書 

貴社名  

参加者 お名前 ご所属・お役職 

①  

②  

E-mail 
① 

② 

TEL 
① 

② 

FAX 
① 

② 

 
※  9 月 30 日（金）までにお申し込みください。 
※  この申込書を受領した時点で聴講の登録をさせていただきます。 
※  講演会開催日が近くなりましたら、オンライン配信聴講用の「リンクメール」をお送り
いたします。 

※  最大配信可能数には余裕がありますので、１社複数でのお申し込みも可能です。 
場合により人数の調整をお願いする場合は工業会事務局から個別にご連絡いたします。 

 
 
返送先 
（一社）日本工作機器工業会  松居 秀樹 
  E-mail：h_matsui@jmaa.or.jp 
  FAX：０３－３４３４－２６１３ 
  TEL：０３－３４３１－４１０３ 
 


